UBND HUYỆN VĨNH BẢO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MẦM NON HÙNG TIẾN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

SỐ: 159 /KH-TMN Hùng Tiến, ngày 09 tháng 6 năm 2024

KẾ HOẠCH

TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024 - 2025

Căn cứ Công văn số 1386/SGDĐT – KTKD ngày 14/5/2024 của Sở Giáo

dục và đào tạo Hải Phòng hướng dẫn tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học

2024 -2025;

Căn cứ Công văn số 1145/UBND- GDĐT ngày 17/5/2024 của UBND

huyện Vĩnh Bảo – Phòng giáo dục và đào tạo huyện Vĩnh Bảo về việc hướng dẫn

triển khai hệ thống tuyến sinh đầu cấp năm học 2024 -2025;

Thực hiện Quyết Định số 450 / QĐ -GDĐT - ngày 30 tháng 5 năm 2024

của Phòng giáo dục và đào tạo huyện Vĩnh Bảo, thành lập hội đồng tuyển sinh

vào các lớp Mầm non trên địa bàn toàn huyện;

Căn cứ Thông Tư số 36/2017/TT BGD & ĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017
của bộ trưởng Bộ giáo dục ban hành Quy chế công khai đối với cơ sở giáo dục và

đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Trường Mầm non Hùng Tiến xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học

2024 - 2025 như sau:
I - ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH:

1. Thuận lợi:

- Trường có đủ phòng học riêng cho các độ tuổi mầm non, có các khu vui

chơi PTTC, PTKN, PTTM, môi trường sạch, đẹp, thân thiện .
- Đội ngũ cán bộ giáo viên, nhân viên ổn định, yêu nghề, tận tụy với công

việc.
- Các cấp lãnh đạo quan tâm, phụ huynh quan tâm ủng hộ nhà trường.

2. Khó khăn:

- Năm học thứ 3 tuyển sinh đầu cấp trực tuyến trên phần mềm, phụ huynh

vẫn chưa quen nhiều, còn bất cập, không tự nhập được thông tin cá nhân, tổ tuyển

sinh còn phải hướng dẫn, nhập giúp thông tin cá nhân cháu nhiều.

- Đội ngũ giáo viên thực hiện trên phần mềm còn lúng túng ít nhiều ảnh

hưởng đến tiến độ, tuyển sinh chậm.

- Tổng số điều tra trong độ tuổi Mầm non là: 585 cháu. Số trẻ đăng ký

đến trường lần đầu, còn ít chưa đảm bảo chỉ tiêu giao.

II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH

Tổng huy động số trẻ đến trường, tương ứng với phòng học hiện có 440

cháu.

1. Số trẻ trong các độ tuổi tuyển sinh:

2

cháu

- Cháu Nhà trẻ (Sinh tháng 01/ 2022 – đến tháng 06/ 2023) tuyển sinh 95

- Trẻ Mầm non 3 tuổi (Sinh năm 2021) tuyển sinh 105 cháu

- Trẻ Mầm non 4 tuổi (Sinh năm 2020) tuyển sinh 120 cháu

- Trẻ Mầm non 5 tuổi (Sinh năm 2019) tuyển sinh 120 cháu

2. Điều kiện:

Đối với trẻ Mầm non mới ra lớp lần đầu: phụ huynh học sinh đăng nhập

hệ thồng tuyển sinh đầu cấp tại địa chỉ https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn

rồi nhập đầy đủ, chính xác thông tin của trẻ, vào phiếu thông tin học sinh nằm

trong phần mềm – Nhập xong tìm địa chỉ ( trường Mầm non Hùng Tiến, Vĩnh

Bảo , Hải phòng, để đăng ký )

Lưu ý Phụ huynh tìm đúng địa chỉ ( Mầm non Hùng Tiến) để đăng nhập –

Nếu nhập sai, hoạc chưa đủ thông tin nhà trường không nhận được hồ sơ của trẻ)

III. THỜI GIAN TUYỂN SINH TRỰC TUYẾN:

-Từ ngày 10/6 đến ngày 24/6 năm 2024 Tuyến sinh Thử nghiệm

-Từ ngày 03/7 đến ngày 22/7 năm 2024 Tuyển sinh trực tuyến Chính

thức

- Từ ngày 24/7 đến ngày 29/7 năm 2024 Tuyến sinh cháu Trái tuyến

- Địa điểm: Tại gia đình phụ huynh, tại mọi thời điểm trên điện thoại

thông minh của phụ huynh.

Bộ phận hỗ trợ tuyển sinh trực tuyến trường Mầm non, hướng dẫn, giải đáp

các vướng mắc trong quá trình đăng ký theo số điện thoại:

- Cô Giáo Nguyễn Thị Lơ: 0975825845

- Cô Lại Thị Thương Thương: 0968538548

- Cô Đào Thị Thúy Lan: 0397302589

IV. THỜI GIAN NỘP HỒ SƠ TRỰC TIẾP:

-Từ ngày 24/7 đến ngày 29/7/2024 vào các giờ hành chính. Hồ sơ gồm có

+ Đơn xin học (Theo mẫu của hội đồng tuyển sinh)

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ

+ 2 ánh 3x4

Xin lưu ý: Những cháu 4 tuổi; 3 tuổi; Nhà trẻ; đang học tại trường

Mầm non đã có hồ sơ nhà trường lưu trên cơ sở dữ liệu ngành - phụ huynh

không phải đăng ký tuyển sinh.

Những cháu đến trường lần đầu (Cháu mới) Đề nghị phụ huynh tuyển

sinh trên hệ thống địa chỉ https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn –Nếu gặp

khó khăn phụ huynh đến trường mang hồ sơ của trẻ nhờ tổ tuyển sinh nhập

giúp, nộp hồ sơ đúng ngày quy định.

https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/
https://tuyensinhdaucap.haiphong.edu.vn/

3

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Đồng chí Phạm Thị Điến phụ trách chung (Điều hành công việc tuyển sinh)

1. Đ/c Nguyễn Thị Lơ - Lại Thị Thương Thương: Tập huấn tuyển sinh -

Hướng dẫn phụ huynh đăng nhập số liệu tuyển sinh

2. Đ/c Đào Thị Thúy Lan: Hướng dẫn phụ huynh đăng nhập số liệu tuyển

sinh
3. Đ/c Nguyễn Thu Hưởng: Sắp xếp hồ sơ tuyển sinh.

4. Đ/c Vũ Thị Trang : Sắp xếp hồ sơ tuyển sinh.

( Địa điểm nhận hồ sơ tại Hội trường, trường Mầm non Hùng Tiến )

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đ/c Phạm Thị Điến: Làm thông báo, xây dựng kế hoạch tuyển sinh trực

tuyến các cháu trong độ tuổi vào trường Mầm non, trên hệ thống loa máy trong

toàn xã vào 3 ngày 28,29,30/ tuần 4 tháng 6/2024.

2. Tiến hành nhận hồ sơ học sinh. Từ ngày 24/7/2024 đến ngày 29/7/2024

( Nếu chưa đủ chỉ tiêu UBND huyện giao tiếp tục tuyển sinh cho đủ chỉ tiêu

vào các ngày đầu tuần trong tháng)

3. Tuần 1 tháng 8/2024 xây dựng kế hoạch phân lớp, phân công giáo viên

chủ nhiệm theo đúng độ tuổi.

4. Xây dựng kế hoạch Lao động vệ sinh chuẩn bị mọi điều kiện CSVC đón

cháu vào năm học mới đúng thời gian quy định.

Nơi nhận:
- PGD&ĐT( B/C)

- 100% Phụ huynh toàn xã

- CBGVNV( toàn trường)